

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю

ул. Ленина, 384, г. Ставрополь, 355003 тел. (8652) 35-51-19, факс (8652) 35-51-19 e-mail: to26@fas.gov.ru

штамп регистрации	№	
На №	OT	
	_	

Уведомление

ИП Косяков С.Е. 355029, г. Ставрополь, Ул. Мира, 280/6а, оф. 210

alohka-cport@mail.ru

ООО "РАИнг" г. Санкт-Петербург, пр. Наставников 20/2, кв.356 sam@raing.ru

УВЕДОМЛЕНИЕ 026/10/18.1-1230/2023 о поступлении жалобы и о приостановлении торгов.

1. В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО «РАИнг» на действия организатора торгов ИП Косякова С.Е. при проведении торгов по извещению №21000019280000000111 по лоту №1.

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и проведения торгов, а именно на необоснованное отклонение заявки.

- 2. Данная жалоба в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» принята к рассмотрению, информация о поступлении жалобы, а так же текст жалобы размещены на сайте www.stavropol.fas.gov.ru.
- 3. Рассмотрение жалобы состоится 08 июня 2023 года в 14 ч. 00 мин. по адресу: г. Ставрополь, ул. Ленина, 384, Ставропольское УФАС России, каб. 315.
- 4. В порядке ч. 11 ст. 18.1 Федерального закона о защите конкуренции, Ставропольское УФАС России приостанавливает торги до рассмотрения жалобы на действия организатора торгов, уполномоченного органа, специализированной организации, аукционной, аукционной или котировочной комиссии по существу. Данное требование является обязательным для ИП Косякова С.Е.
- 5. В соответствии с частью 12 статьи 18.1 Федерального закона о защите конкуренции Организатор торгов, оператор электронной площадки, аукционная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.
 - 6. В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона о защите



конкуренции организатор торгов ИП Косяков С.Е. на рассмотрение жалобы по существу обязан представить:

- Копии документации по извещению №21000019280000000111 по лоту №1.
- Копии документов об изменениях, внесенных в документацию.
- Копии заявок на участие в торгах.
- Копии протоколов рассмотрения заявок на участие в торгах.
- Копии протоколов оценки и сопоставления заявок на участие в торгах.
- ИП Косякову С.Е. представить доказательства исполнения требования Ставропольского УФАС России о приостановлении торгов.
 - ИП Косякову С.Е. представить письменные пояснения по доводам жалобы.
- Сведения о заключенном по результатам торгов договоре (при наличии представить копию).
- Нормативно-правовое обоснования условий документации о проведении торгов.

Для сведения сообщаем, что рассмотрение настоящей жалобы будет осуществляться дистанционно с использованием системы «TrueConf» в которой Вы можете принять участие пройдя по следующей ссылке: https://fas2.tconf.rt.ru/c/0927131213.

Лицам, участвующим в рассмотрении жалобы, необходимо заблаговременно на адрес электронной почты to26@fas.gov.ru предоставлять требуемые документы, включая доверенность на право представления интересов участника процесса.

Заместитель руководителя управления

Д.Н. Сапунов

Место для подписи

Исп.Лазебный А.Ю. тел.(8652) 35-28-06, вн.251